
ZÁPIS z výroční členské schůze 

Základní organizace Stará Vráž – OSADA SLUNEČNÁ 
ze dne 17.7.2021 

Záhájení: schůzi zahájil předseda výboru ZO p.  Z.Skalický 

 

 

Přítomno: 33 členů základní organizace ze 101, tj. 32,67 %. 

 

 

Program: 

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu – pí.ŠnejdárkováVěra  zapisovatel 

   pí. Urbanová Věra - ověřovatel 

2) Volba mandátové komise: pí. Sörgato, Dvořák P. 

3) Volba návrhové komise – p. Skalický 

4) Výroční zprávu o činnosti ZO ČSZ přečetl – p. Skalický 

5) Zprávu o výsledku hospodaření ZO ČSZ Osada Slunečná za rok 2020 – přečetla pí. V.Šnejdárková 

6) Revizní zprávu o výsledku kontroly ekonomické a hospodářské činnosti ZO – přečetla p. Z.Stočková 

7) Odstoupení člena výboru – Bertelsenová H. – vyzvání, kdo by chtěl do výboru 

8) Oprava a výměna čerpadel a úpravy a obnova strojovny 

9) Odstranění stávajících informačních skříněk vzhledem k jejich stavu 

10) Informace o plánovaných akcích v r. 2021 

- turnaj v nohejbalu a stolním tenise 

      - Uspořádání Dětského  dne a večeru pro dospělé, bude hrát živá kapela k poslechu i tanci-            

         termín 21.8.2021 

 

11) Diskuse 

- Skalický – poděkoval všem co se podílejí na úpravě okolí hřišť, moštárny a p. Šabatovi za údržbu 

závlahového zařízení a zajištění výměny a oprav čerpadel 

- pí. Urbanové za výběr příspěvků, Věře Šnejdárkové za vedení administrativy a pí. Stočkové a 

Vránkové za provedení revize 

- Pí.Karglová – požádala o pomoc při řešení přemnožených divokých prasat na Mě úřad Černošice 

upozornila  na nebezpečí – prasata chodí až do osady i ve dne  

- Pí.Sörgáto vznesla dotaz ohledně ceny nového čerpadla – cena 28 tis., objednáno ještě druhé 

čerpadlo. Staré bude sloužit jako záložní. 

Dotaz na nové čerpadlo u řeky – není potřeba též zakoupit nové? Zatím se neřešilo. 

- - p. Korol – dotaz co patří do nákladů za závlahové zařízení – elektřina, opravy, odměna za údržbu 

-  p.Šabat se již nechce dále starat o provoz  závlahového zařízení. Požádal, aby se přihlásil někdo za  

      něho, kdo by v tom pokračoval.  

- P. Šabat  vysvětlil, proč se vypíná závlahové zařízení. Dochází k přehřátí motorů,  při vedrech jedou  

      čerpadla naplno, je velký odběr, musí proto  vypínat, aby se nepřehřály motory čerpadel. Někdy      

      nelze natlakovat, protože někteří mají stále puštěné kohouty a do oběhu se dostává vzduch. Zjištěno,  

      že se čerpá vody i když prší a v noci.  

         - Také přítomní upozornili na neukázněné členy, kteří mají vodu stále puštěnou- i v noci  i za deště.      

            Nedodržují podmínky pro užívání závlahového zařízení.   

           Ostatní pak nemají možnost si zalít. 

 

12)      Přesahující větve a porost s pozemku do cesty – každý by si měl udržovat – lze ostříhat – p. Vaněk 

upozornil na zákon, podle kterého může udělat někdo jiný než majitel pozemku 

 

13)   P.Šabat Pavel – dotaz ohledně kontejnerů na komunální odpad – od r. 2022 dojde ke změně plateb, jak 

to bude s kontejnery, které jsou v osadě – zjistit na úřadě 

 

 

 



14) Návrh usnesení přečetl p. Skalický -  přítomno 33 členů 

 

I.   Výroční členská schůze schvaluje: 

      1/ Volbu členů pro  mandátovou a návrhovou komisi 33 hlasy 

2/ Volbu zapisovatele a zástupce  osady pro ověření zápisu 33 hlasy 

3/  Zprávu o činnosti ZO ČSZ – schváleno 33 hlasy 

4/  Zprávu o  výsledku hospodaření  ZO ČSZ – 33 hlasy 

5/  Zprávu revizní komise – 33 hlasy 

       8/ Odstoupení členky výboru pí. Bertelsenové –  nikdo nový se nepřihlásil – nebude zatím obsazeno             

            – 33 hlasy 

 

II. Výroční členská schůze ukládá členům: 

1/ Uhradit veškeré osadní poplatky  do 31.5.2022  (1100,- +  200,-) 

     

      2/ Dodržovat osadní řád, dohody o užívání závlahového zařízení a všechny vyhlášky  MěÚ   Černošice 

       3/ Chránit osadní  majetek a vytvářet dobré podmínky pro životní prostředí. 

 

III. Výroční členská schůze ukládá výboru ZO ČZ 

      1/ Zajištěním  údržby a provozu závlahového systému 

2/ Uspořádat pro osadníky „Společenský večer“  

3/ zajištění sportovních a společenských akcí na osadě 

4/ zajištění výběru poplatků a hospodárnosti s nimi 

5/ Pověřuje  p. Skalického k sepsání a odeslání dopisu na Mě úřad Černošice  ohledně přemnoženého 

výskytu divokých prasat v osadě 

 

 

 

 

Zapsala: Věra Šnejdárková 

 

 

 

Zápis ověřil: Urbanová Věra 


